
Lushnje, me IUO4/2O2L

KALLEZ"I M PENAL

KALLZUES:

ME OBJEKT: KallEzim i veprEs penale "shpErdorim i detyrEs",

parashikuar nga neni 248 tE Kodit Penal, Neni 328-a "
Detyrimi pEr pjesmarrje nE veprimtari politike",

KUNDER:

DREJTUAR: PROKURORISE SPAK TIRANE

E nderuqr Z, Prokuror,

Bazuar nE nenet 280,283 dhe 75:a td K.Pr.Penale, si dhe nenit ,328-a, dhe

248 te Kodit Penal, parashtrojmd kdt6 kallzim penal pdr veprat penale td

sipdrcituar, duke parashtruar rrethanat e fakteve konkrete ku bazohet

kalldzimi, provat me tE cilat v6rtetohen k6to fakte si dhe dispbzitat ligjore

penale tE cdnuara,

I. LIGJI IAPLIKUESHEM

1.1. Kodi iProcedurds Penale, nE nenet 280,283 dhe dispozitat tranzitore e tij
parashikon se:

Neni 280
Marrjo dijeni pEr veprEn penole

Prokurori dhe policio mqrrin dijeni pEr veprdn penole me iniciotivdn e vet dhe

me njoftimin e bErE ngo tE tjerEt.

Neni 28j )

KallEzimi nga ona e shtetosve




